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María Elsy Fernández Saldarriaga <mfernandez@contaduria.gov.co>

Socialización de la Política del SGSI y documentos de interés institucional

1 mensaje

Manuel Enrique Cuesta Borja <mcuesta@contaduria.gov.co> 20 de marzo de 2022, 18:21
Para: Alba Lucia Gomez Cardenas <algomez@contaduria.gov.co>, "alejandroespt@ejecutivos.com"
<alejandroespt@ejecutivos.com>, Andrés David Rodriguez Delgado <adrodriguez@contaduria.gov.co>,
"camiloe.sanchez@minhacienda.gov.co" <camiloe.sanchez@minhacienda.gov.co>, Carlos Alberto Aristizabal Ospina
<caaristizabal@contaduria.gov.co>, Evelyn Cárdenas Gutiérrez <ecardenas@contaduria.gov.co>, Fabio Hernandez Ruiz
<fhernandez@contaduria.gov.co>, Germán López Jiménez <glopez@contaduria.gov.co>, GIT de Apoyo Informático
<informatica@contaduria.gov.co>, "gomezperezdiegocamilo@gmail.com" <gomezperezdiegocamilo@gmail.com>,
"jenniferjaramillovalderrama84@gmasil.com" <jenniferjaramillovalderrama84@gmasil.com>, José Luis Cortés
<jlcortes@contaduria.gov.co>, Karina Marcela Bahos Triana <kbahos@contaduria.gov.co>, Luz Mary Murillo Franco
<lmurillo@contaduria.gov.co>, Manuel Enrique Cuesta Borja <mcuesta@contaduria.gov.co>,
"manuel.cuesta@unidadvictimas.gov.co" <manuel.cuesta@unidadvictimas.gov.co>, María Elsy Fernández Saldarriaga
<mfernandez@contaduria.gov.co>, Nazly Jineth Moreno Ordoñez <nmoreno@contaduria.gov.co>, Raúl Andrés Garay Torres
<aulavirtualcgn@contaduria.gov.co>, Raúl Andrés Garay Torres <rgaray@contaduria.gov.co>, Recepción Facturación
<recepcionfacturacion@contaduria.gov.co>, Ruth Cosmelia Gonzalez Pacheco <rgonzalez@contaduria.gov.co>, Secretaría
General <secretariageneral@contaduria.gov.co>, Sistema Contratistas <sistemacontratistas@contaduria.gov.co>, Wilson
Eduardo Cifuentes Martínez <wcifuentes@contaduria.gov.co>, Yohanna López Bernal <ylopez@contaduria.gov.co>

Muy buenas tardes,

Espero estén muy bien, reciban un saludo de parte del equipo del SGSI (Sistema de Gestión de
Seguridad de la Información), a través de este medio queremos compartir con ustedes la Política
del Sistema de Gestión de Seguridad de la Información de nuestra Entidad, la cual está
actualizada y la podrán encontrar en el siguiente enlace: https://www.contaduria.gov.co/manual-y-
politicas-del-sistema-integrado-de-gestion-institucional.

Adicionalmente les compartimos el Manual de Seguridad V5 y la Política de Privacidad y
Protección de Datos Personales, con el propósito de que la lean la interioricen e implementemos
acciones en cumplimiento de la misma con el propósito de cumplir con los requisitos establecidos
en la norma técnica ISO/IEC 27001. 

"Política del Sistema de Gestión de Seguridad de la Información

La Contaduría General de la Nación como autoridad rectora responsable de regular la contabilidad
general de la nación, reconoce la información como un activo fundamental que debe ser protegido
frente a amenazas internas o externas que puedan comprometer la confidencialidad, integridad y
disponibilidad de la misma.

La Contaduría ha de establecer estrategias y controles en el marco de un Sistema de Gestión de
Seguridad de la Información (SGSI), que formará parte del Sistema Integrado de Gestión de la
Entidad, asegurando la disposición de recursos requeridos y un enfoque basado en la gestión de
los objetivos de seguridad de la información, gestión de riesgos de seguridad de la información,
gestión de incidentes de seguridad de la información y la mejora continua.

La CGN, se compromete a garantizar, verificar y cumplir todos los requerimientos operativos,
normativos, legales y de otra índole aplicables a la seguridad de la información, mediante la
concientización de los funcionarios en seguridad de la información."

https://www.contaduria.gov.co/manual-y-politicas-del-sistema-integrado-de-gestion-institucional
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Esperamos que la información sea de mucho interés para todos, por su compromiso y apoyo le
estamos muy agradecidos.

Cordialmente.

-- 


Manuel Enrique Cuesta Borja 

mcuesta@contaduria.gov.co

Contratista

PBX. (+571) 4926400 Ext. 

GIT de Planeación

Calle 26 No. 69 - 76

Edificio Elemento Torre 1 (Aire) Pisos 3 y 15

Código Postal: 111071

Bogotá - Colombia

www.contaduria.gov.co @ContaduriaGeneraldelaNacionCGN

@contaduria_CGN CGNOficial

"Antes de imprimir este e-mail piense bien si es necesario hacerlo: El medio ambiente es cosa de todos"

"El contenido de este mensaje y sus anexos son propiedad de la CGN, son únicamente para el uso del destinatario
y pueden contener información de uso privilegiado o confidencial que no es de carácter público. Si usted no es el
destinatario intencional, se le informa que cualquier uso, difusión, distribución o copiado de esta comunicación está
terminantemente prohibido. Cualquier revisión, retransmisión, diseminación o uso de la misma, así como cualquier
acción que se tome respecto a la información contenida (por personas o entidades diferentes a las del propósito original) es ilegal."
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